
 

 
LICEO SCIENTIFICO “A. ORIANI” 

Via C. BATTISTI, 2 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544/33085 – Fax 0544/39178 

CODICE FISCALE: 80007520390   PEC:  raps01000Q@pec.istruzione.it 

Email: info@liceoscientificoravenna.gov.it     WEB: https://www.liceoscientificoravenna.gov.it   
 

 

 

 

 

 

Dirigente: Gianluca Dradi 
Responsabile del procedimento: Vincenza Ragone 
Operatore: Ass.te Amm.va Francesca Coviello 
E-Mail: info@liceoscientificoravenna.gov.it 
Tel.: +39.(0).544.33085  Fax: +39.(0)544.39178 

 
 

Prot. n. vedi segnatura 

Ravenna, 22/03/2018 
 

 
OGGETTO 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
PENNE PERSONALIZZATE PER PUBBLICITA’ PON PER IL LICEO SCIENTIFICO DI 
RAVENNA 
 
Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO 
che al fine di migliorare la dotazione impiantistica per lo svolgimento di attività sportive da 
parte degli studenti del Liceo Scientifico ed in particolare di quelli frequentanti l’indirizzo 
sportivo, il Liceo ha partecipato all’Avviso pubblico per la dotazione di attrezzature per 
impianti sportivi nei licei scientifici a indirizzo sportivo prot. AOODGEFID/1479 del 
10.02.2017 bandito dal Miur; 
che con nota prot. AOODGEFID/31807 del 2.08.2017 la dirigente dell’Autorità di Gestione 
dei fondi PON ha comunicato l’autorizzazione del progetto presentato dal Liceo Scientifico; 
che al fine di avviare il progetto è stato richiesto ed ottenuto il codice CUP, che è il 
D66J17000380007, nonché disposta la modifica del Programma Annuale prevedendo 
l’entrata di € 50.000,00 corrispondente al finanziamento concesso; 
Vista la nota Miur n. 31732 del 25.07.2017 contenente l’aggiornamento delle linee guida 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria; 
visto il D.Lgs n. 50 del 2016 ed in particolare gli artt. 35-36 in tema di contratti di valore 
inferiore alle soglie comunitarie; 
Visto l’art. 34 D.I. 44/2001; 
vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 14.06.2013 di elevamento della soglia per 
gli acquisti mediante affidamento diretto; 
Considerato che per la concessione in questione si stima un valore complessivo non 
superiore a 2.000,00 euro; 
Dato atto che non risultano attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/199 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1- Di affidare alla ditta MYO  con sede a Rimini in via Santarcangiolese, 6 47824 Poggio 
Torriana P.I. 03222970406, la realizzazione di penne personalizzate aventi le seguenti 
caratteristiche: 

mailto:info@liceoscientificoravenna.gov.it
https://www.liceoscientificoravenna.gov.it/
Protocollo 0002779/2018 del 24/03/201810:02:14



 

 
LICEO SCIENTIFICO “A. ORIANI” 

Via C. BATTISTI, 2 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544/33085 – Fax 0544/39178 

CODICE FISCALE: 80007520390   PEC:  raps01000Q@pec.istruzione.it 

Email: info@liceoscientificoravenna.gov.it     WEB: https://www.liceoscientificoravenna.gov.it   
 

 

 

 

 

 

Dirigente: Gianluca Dradi 
Responsabile del procedimento: Vincenza Ragone 
Operatore: Ass.te Amm.va Francesca Coviello 
E-Mail: info@liceoscientificoravenna.gov.it 
Tel.: +39.(0).544.33085  Fax: +39.(0)544.39178 

 
 

un totale di penne a sfera scatto con particolare in gomma - fusto bianco/azzurro, un totale 
di penne a sfera scatto in alluminio color argento con stampa di colore azzurro con scritta: 
“PON 2014-2020 – LICEO SCIENTIFICO (RA)- LABORATORI SPORTIVI 
per l’importo complessivo di € 314,00 più Iva; 
Art. 2- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo e nominare responsabile 
del procedimento nonché direttore di esecuzione la DSGA Vincenza Ragone; 
Art. 3- di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione della  
presente determina, sul profilo del committente: www.liceoscientificoravenna.gov.it, nella 
sezione "Bandi di gara e contratti" nonché nella apposita sezione di “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
  

Il Dirigente Scolastico 
Gianluca Dradi 

firmato digitalmente 
 

mailto:info@liceoscientificoravenna.gov.it
https://www.liceoscientificoravenna.gov.it/

		2018-03-23T12:24:02+0100
	RAGONE VINCENZA


		2018-03-24T10:02:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIANLUCA DRADI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




